CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Estado de São Paulo

1

COMUNICADO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS
INSCRIÇÕES

CARGOS: 201 – TÉCNICO AUDIVISUAL; 302 – ANALISTA LEGISLATIVO; 303 – ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS E

304 – CONTADOR

(CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD, AUTODECLARADOS AFRODESCENDENTES, EXERCERAM
FUNÇÃO DE JURADO OU SOLICITARAM ATENDIMENTO ESPECIALIZADO PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS)

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2024

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação vigente, torna público o Comunicado de Deferimento e Indeferimento das Inscrições
(candidatos que se declararam Pessoa com Deficiência – PCD, autodeclarados Afrodescendentes, exerceram Função
de Jurado ou solicitaram Atendimento Especializado para realização das Provas), referente ao Concurso Público –
Edital nº 01/2024.

Contra o indeferimento das Inscrições, caberá recurso nos dias 31 de outubro e 01 de novembro de 2024, por meio do
endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br).

Em caso de interposição de recurso o candidato deverá acessar o site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br)
e clicar no link “Meus Concursos”, digitando o número do seu CPF e sua senha de acesso, e seguir as instruções ali
contidas.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o seu questionamento.

Não será permitido o envio de documentos, quando da interposição do recurso da solicitação de inscritos como Pessoas
com Deficiência – PCD ou de candidatos Autodeclarados Afrodescendentes ou de candidatos com Solicitação de
Atendimento Especial ou de candidatos com Função de Jurado.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), e-mail, via Serviço de
Atendimento ao Candidato – SAC ou outro meio que não especificado no Edital nº 01/2024.

A decisão do “Deferimento” ou “Indeferimento” de Recurso será dado a conhecer coletivamente e por meio de
publicação no site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br), na data prevista de 13 de novembro de 2024,
bem como as respostas aos Recursos, serão encaminhadas diretamente aos candidatos.

O Edital de Convocação para as Provas Objetivas, em que constará a relação dos candidatos que realizarão as
Provas, com a confirmação da data, horário e local, será divulgado nos sites do INSTITUTO MAIS
(www.institutomais.org.br) e da CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA/SP
(https://www.camaraatibaia.sp.gov.br/), bem como divulgado na Imprensa Oficial Eletrônica da Estância de
Atibaia/SP – IOE (http://www.prefeituradeatibaia.com.br/imprensa/), na data prevista de 13 de novembro de 2024.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 01/2024, do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado.

Atibaia/SP, 30 de outubro de 2024.

FERNANDO SOARES DE SOUZA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA/SP

REALIZAÇÃO:

http://www.institutomais.org.br/
http://www.institutomais.org.br/
http://www.institutomais.org.br/
http://www.institutomais.org.br/
https://www.camaraatibaia.sp.gov.br/
http://www.prefeituradeatibaia.com.br/imprensa/

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Estado de São Paulo

2

DEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO Nº

ALEXANDRE FRANCISCO DE OLIVEIRA ANALISTA LEGISLATIVO 328.***.***-**

ANDRE TANGANELLI COELHO TÉCNICO AUDIOVISUAL 403.***.***-**

EDUARDO HENRIQUE HEIDERICH DA SILVA ANALISTA LEGISLATIVO 311.***.***-**

FELIPE LUCIO DA SILVA NETO ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 029.***.***-**

HENRIQUE GONÇALVES DE SOUSA SANTOS ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 425.***.***-**

JOAO BATISTA FERREIRA SANTOS TÉCNICO AUDIOVISUAL 466.***.***-**

LUCAS OZAKI DE LIMA ANALISTA LEGISLATIVO 140.***.***-**

MARIA MARIOSNI SOARES ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 095.***.***-**

MARINA DE OLIVEIRA FLORÊNCIO SILVA ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 386.***.***-**

ROSELI DE FREITAS CARVALHO BELLUCCI ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 173.***.***-**

VALDINEY NASCIMENTO MURICY ANALISTA LEGISLATIVO 770.***.***-**

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA CONDIÇÕES ESPECIAIS

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO Nº SITUAÇÃO

CLEBSON GOMES DA SILVA
ANALISTA DE RECURSOS
HUMANOS

785.***.***-** PROVA AMPLIADA FONTE 24. USO DE LUPA.

EDUARDO HENRIQUE HEIDERICH DA SILVA ANALISTA LEGISLATIVO 311.***.***-**
TEMPO ADICIONAL DE 1 HORA PARA
REALIZAÇÃO DA PROVA.

FELIPE LUCIO DA SILVA NETO
ANALISTA DE RECURSOS
HUMANOS

029.***.***-** SALA DE FÁCIL ACESSO.

LAIS RODRIGUES DA COSTA ANALISTA LEGISLATIVO 346.***.***-**
TEMPO ADICIONAL DE 1 HORA PARA
REALIZAÇÃO DA PROVA.

LARISSA CORRÊA FELIZARDO ANALISTA LEGISLATIVO 230.***.***-
SALA DE FÁCIL ACESSO. USO DE
APARELHO DE GLICEMIA.

LARISSA CRISTINA GUILHEN ANALISTA LEGISLATIVO 419.***.***-** CARTEIRA PARA CANHOTO.

LUCAS OZAKI DE LIMA ANALISTA LEGISLATIVO 140.***.***-**
TEMPO ADICIONAL DE 1 HORA PARA
REALIZAÇÃO DA PROVA.

MARIANE MISTESTANHA MARIANO ANALISTA LEGISLATIVO 397.***.***-** CARTEIRA PARA CANHOTO.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO AUTODECLARADO AFRODESCENDENTE

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO Nº

ADRIANA APARECIDA DA SILVA RAMOS ANALISTA LEGISLATIVO 266.***.***-**

ALBERTO PILORZ SILVA CONTADOR 229.***.***-**

ANA JULIA DOS SANTOS CONCEIÇÃO ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 531.***.***-**

ANTONIO AILSON SILVA E SILVA ANALISTA LEGISLATIVO 025.***.***-**

BRUNA DA SILVA SANTOS ANALISTA LEGISLATIVO 058.***.***-**

BRUNO LAERCIO MENDES CANO DE LIMA PEREIRA ANALISTA LEGISLATIVO 372.***.***-**

CAMILA DE ALMEIDA ARAUJO DO SANTOS ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 432.***.***-**

CARLOS ALBERTO DE JESUS LARA JÚNIOR CONTADOR 485.***.***-**

CARLOS HENRIQUE SANTOS SOUSA ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 478.***.***-**

CASSIA BERNADINO DA SILVA ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 388.***.***-**

CREUDE DOS SANTOS SOUZA ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 041.***.***-**

DAIANE SILVA CAMARGO ANALISTA LEGISLATIVO 389.***.***-**

DANIELE BARROSO DE MORAES ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 357.***.***-**

DANILO MACEDO DA SILVA ANALISTA LEGISLATIVO 386.***.***-**

DIANA FRANCISCA VIANA DA SILVA CONTADOR 395.***.***-**

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Estado de São Paulo

3

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO Nº

DJALBERSON SOUSA FRANÇA ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 013.***.***-**

EDUARDO VINICIUS DE SOUSA HOLANDA ANALISTA LEGISLATIVO 058.***.***-**

EVA DO DIVINO SILVA DUARTE CONTADOR 297.***.***-**

EVILA CONCEIÇÃO DOS SANTOS ANALISTA LEGISLATIVO 860.***.***-**

FABIANA OLIVEIRA PINTO TÉCNICO AUDIOVISUAL 920.***.***-**

FABIANA SALVADOR CUNHA ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 283.***.***-**

FELIPE DOS SANTOS OLIVEIRA LIMA ANALISTA LEGISLATIVO 393.***.***-**

GEOVANIO BENICIO DE SOUSA LOPES ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 603.***.***-**

GUSTAVO CORREA DE MELO TÉCNICO AUDIOVISUAL 467.***.***-**

HENRIQUE SERGIO VIANA CONTADOR 450.***.***-**

HERSON ANTÔNIO BARBOSA ANALISTA LEGISLATIVO 108.***.***-**

ISIS MONTENEGRO OLIVEIRA ANALISTA LEGISLATIVO 068.***.***-**

ÍTALO GUSTAVO ARCÂNGELO OLIVEIRA TÉCNICO AUDIOVISUAL 385.***.***-**

IZABELA CAROLINA CARDOSO DOS SANTOS TÉCNICO AUDIOVISUAL 455.***.***-**

JEFFERSON CANUTO RIBEIRO ANALISTA LEGISLATIVO 342.***.***-**

JOÃO CLÁUDIO FERREIRA TÉCNICO AUDIOVISUAL 364.***.***-**

JOAQUIM AQUINO MIRANDA TÉCNICO AUDIOVISUAL 391.***.***-**

JOICE SANTANA BARBOSA ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 062.***.***-**

JOSSIMEIRIS SATURNINO PEREIRA ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 106.***.***-**

JULIANA SOARES ANALISTA LEGISLATIVO 472.***.***-**

KARINE ELIZABETH ROSA DA SILVA ANALISTA LEGISLATIVO 829.***.***-**

KATRICIA MONTEIRO CORDEIRO ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 386.***.***-**

KAUANI PEIXOTO LEME DA CUNHA ALMEIDA ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 509.***.***-**

KEILA SANTOS COSTA ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 461.***.***-**

KHALYLL JULIO RAMALHO TÉCNICO AUDIOVISUAL 490.***.***-**

LAILA IORRANA RHAMET SOARES ANALISTA LEGISLATIVO 484.***.***-**

LAIS RODRIGUES DA COSTA ANALISTA LEGISLATIVO 346.***.***-**

LEANDRO LAGES DOS SANTOS TÉCNICO AUDIOVISUAL 186.***.***-**

LILIAN KELLY VIANA SALVADOR ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 296.***.***-**

LORENA FRANCO GONÇALVES ANALISTA LEGISLATIVO 362.***.***-**

LUCAS GOMES GUTIERREZ TÉCNICO AUDIOVISUAL 031.***.***-**

LUCIANA SOUZA NETTO HAYASHI ANALISTA LEGISLATIVO 017.***.***-**

LUIZ AUGUSTO LINS JUNIOR TÉCNICO AUDIOVISUAL 465.***.***-**

LUZIA IMACULADA ANTÓNIO CONTADOR 236.***.***-**

MAGDA DOS SANTOS CONTADOR 214.***.***-**

MAIQUEL DO PRADO BUENO ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 308.***.***-**

MARCELO SILVA SOUZA ANALISTA LEGISLATIVO 290.***.***-**

MARIA MARIOSNI SOARES ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 095.***.***-**

MARIANA MARQUES BRITO FROIS COSTA ANALISTA LEGISLATIVO 372.***.***-**

MARIANA SANTOS BOTELHO ANALISTA LEGISLATIVO 074.***.***-**

MARINA DE OLIVEIRA FLORÊNCIO SILVA ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 386.***.***-**

MARISA APARECIDA DOS SANTOS ANALISTA LEGISLATIVO 102.***.***-**

MARLON ALVES TRINDADE ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 407.***.***-**

MATHEUS SILVA ROCHA CONTADOR 445.***.***-**

MIRIAM MOREIRA SILVA ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 359.***.***-**

NATHÁLIA PEREIRA DA SILVA ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 391.***.***-**

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Estado de São Paulo

4

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO Nº

POLLETO ALVES PEREIRA TÉCNICO AUDIOVISUAL 341.***.***-**

PRISCILA APARECIDA PINHEIRO ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 378.***.***-**

PRISCILA DE AQUINO OLIVEIRA ANALISTA LEGISLATIVO 351.***.***-**

RAFAEL FABRÍCIO MENEZES SALVADOR ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 426.***.***-**

RESIERE JULIANE DA SILVA ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 308.***.***-**

ROBERTA COSTA ROMUALDO DE SOUZA TÉCNICO AUDIOVISUAL 111.***.***-**

RONALDO ROSA DA COSTA ANALISTA LEGISLATIVO 970.***.***-**

ROSELI DE FREITAS CARVALHO BELLUCCI ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 173.***.***-**

RUI TIAGO DE OLIVEIRA ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 077.***.***-**

SIMONE DE MIRANDA MENDES ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 275.***.***-**

TATIANE CRISTINA DOS ANJOS LUZ ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 309.***.***-**

THAYLANE FERREIRA VIEIRA ANALISTA LEGISLATIVO 432.***.***-**

VALÉRIA LIMA DE FARIAS MURÇA ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 302.***.***-**

VANDERSON DE JESUS DIAS CONTADOR 282.***.***-**

VERA LUCIA FRANCISCA DE LIMA CONTADOR 066.***.***-**

VICTOR EDUARDO CAMILO ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 368.***.***-**

WESLEY ASIEL CANDIDO DA SILVA VASCONCELOS ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 483.***.***-**

WILLIAM NUNES DE ALMEIDA ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 037.***.***-**

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO JURADO

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO Nº

ANA KAREN FERREIRA ALE ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 426.***.***-**

CAROLINA MARSALLA MEDEIROS FERNANDES ANALISTA LEGISLATIVO 291.***.***-**

EVA DO DIVINO SILVA DUARTE CONTADOR 297.***.***-**

ISABEL CRISTINA DE MORAES ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 127.***.***-**

JOSE AUGUSTO SHIMABUKURO PORTELLA ANALISTA LEGISLATIVO 401.***.***-**

KEILA APARECIDA SANTOS DA SILVA ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 345.***.***-**

LEA ROSA ANALISTA LEGISLATIVO 251.***.***-**

PEDRO DE OLIVEIRA NASCIMENTO JÚNIOR ANALISTA LEGISLATIVO 403.***.***-**

RONALDO RODRIGUES HENRIQUE ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 325.***.***-**

WASHINGTON DA SILVA MIRANDA ANALISTA LEGISLATIVO 009.***.***-**

INDEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

EM ORDEM ALFABÉTICA

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO INDEFERIDA COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD.

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Estado de São Paulo

5

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA CONDIÇÕES ESPECIAIS

EM ORDEM ALFABÉTICA

NÃO HOUVE SOLICITAÇÃO DE ATENDIMENTO ESPECIAL INDEFERIDA.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO JURADO

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO Nº MOTIVO DO INDEFERIMENTO

CLAUDINEIA MACIEL FERREIRA ANALISTA DE RECURSOS
HUMANOS

200.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 3.10 E SEUS SUBITENS E ALÍNEAS
DO EDITAL. CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO

PATRÍCIA DE AMORIM GOMES
POETZSCHER

ANALISTA LEGISLATIVO 785.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 3.10 E SEUS SUBITENS E ALÍNEAS
DO EDITAL. CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO

VANESSA TORRES ANALISTA DE RECURSOS
HUMANOS

295.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 3.10 E SEUS SUBITENS E ALÍNEAS
DO EDITAL. CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO AUTODECLARADO AFRODESCENDENTE

EM ORDEM ALFABÉTICA

NÃO HOUVE INDEFERIMENTO DE CANDIDATOS INSCRITOS NA RESERVA DE VAGAS PARA AFRODESCENDENTES.

REALIZAÇÃO: